ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS

Rua Gonçalves Júnior, 260 – Centro – 88.475-000
Fone: (48) 32560131/32560188

E-mail: prefeitura@anitapolis.sc.gov.br

PORTARIA Nº 110/2021

SOLANGE BACK, Prefeita de Anitápolis, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 97, Inciso
VIII, da Lei Orgânica do Município de Anitápolis de
16.12.04.

RESOLVE:

Designar os membros abaixo especificados para comporem o CONSELHO
MUNICIPAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO -
FUNDEB, do Município de Anitápolis - SC, órgão deliberativo, fiscalizador e
controlador da repartição, transferência e aplicação dos recursos, supervisionador da
realização do Censo Educacional anual e examinador dos registros contábeis e
demonstrativos mensais e atualizados relativos aos recursos repassados ou retidos
a conta do Fundo, como segue:

I - Representantes do Poder Executivo:
TITULAR: ANGELITA DOS SANTOS - CPF Nº 251.251.628-84
SUPLENTE: GISELLE MARIAN DE PIERI - CPF Nº 056.564.549-83

II - Representantes da Secretaria Municipal de Educação:
TITULAR: JÚLIO CESAR ANTUNES DEMÉTRIO - CPF Nº 010.163.599-00
SUPLENTE: VALDERO HAHN - CPF Nº 863.778.179-91

III- Representantes dos Professores da Educação Básica Pública do Município
Centro de Educação Infantil Vovó Margarida.
TITULAR: MÁRCIA APARECIDA COELHO - CPF Nº 031.696.489-18,
SUPLENTE: RITA DE CÁSSIA TEODORO STUEPP - CPF Nº 625.151.799-91,

IV - Representantes dos Diretores da Educação Básica Pública do Município:
TITULAR: ADRIANA MOTTA PROBST - CPF Nº 790.161.629-68
SUPLENTE: DIOGO BONETTI - CPF Nº 075.030.639-47

V - Representantes dos Servidores Técnico- administrativo da Educação Básica
Pública do Município:
TITULAR: DENISE SCHMITZ - CPF Nº 076.215.769-01
SUPLENTE: ANDRÔMEDA CRISTINE FIRMINO PIMENTA SCHULTER - CPF Nº
091.953.449-10

VI - Representantes dos Pais/Responsáveis do Aluno da Educação Básica Pública
do Município;

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS

Rua Gonçalves Júnior, 260 – Centro – 88.475-000
Fone: (48) 32560131/32560188

E-mail: prefeitura@anitapolis.sc.gov.br

TITULAR: JOICE DOS SANTOS - CPF Nº 060.994.869-50
SUPLENTE: JANETE KRAUS - CPF Nº 101.793.989-62
TITULAR: BEATRIZ BRAND FORTKAMP - CPF Nº 060.994.869- 50
SUPLENTE: ANNE KAROLYNE COELHO - CPF: 057.510.449.81

VII - Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública do Município/
Entidade de Estudantes Secundaristas.
TITULAR: DJENYFER WARMELING DA ROSA - CPF Nº 118.346.679-09
SUPLENTE: ANA BEATRIZ VITÓRIA LESSA SELL - CPF Nº 105.949.709-38
TITULAR: MARIA ANTÔNIA DAVID - CPF Nº 143.171.039-31
SUPLENTE: JOSÉ ARMANDO ROSA DA SILVA - RG Nº 6.663.461

VIII – Representantes do Conselho Municipal de Educação do Município:
TITULAR: MICHELE BACK - CPF Nº 037.587.129-20,
SUPLENTE: MAICON FORCAMP - CPF Nº 067.101.229-05

IX - Representantes do Conselho Tutelar do Município:
TITULAR: LUTIANE ROSA HASS - CPF Nº 072.897.499-10,
SUPLENTE: LUCIANA MUNHOZ STEFFEN MACHADO - CPF Nº 034.368.429-23

Anitápolis, em 05 de maio de 2021.

Solange Back
Prefeita

Registrado e Publicado no Órgão Oficial do Municipio de Anitapolis, em 05 de maio
de 2021.

Jéssica Rieg
Chefe de Gabinete